UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số
209/KH-UBND ngày 14/12/2023 về công tác PCTNTC năm 2024 và một số văn
bản để chỉ đạo thực hiện công tác PCTNTC trên địa bàn tỉnh12

; chỉ đạo Thanh tra

tỉnh và các ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh thực hiện nghiêm

túc công tác PCTNTC, các Chỉ thị cāa Ban Bí thư Trung ương Đảng, Thā tướng
Chính phā và Tỉnh uỷ trong dịp Tết Giáp Thìn năm 2024; chỉ đạo Thanh tra tỉnh
thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn các ngành, địa phương, đơn vị thực hiện việc
kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2023 theo quy định cāa Luật PCTN năm 2018 và

Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 cāa Chính phā về kiểm soát tài
sản, thu nhập cāa người có chức vÿ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.